
                                                                                                                                                                                                             

ΘΕΜΑ:   Προσωρινή Διακοπή λειτουργίας  Πυρηνελαιουργείου, ιδιοκτησίας  Χ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, Α.Ε. που 
βρίσκεται στον Κουρφαλώνα   του Δήμου Κισσάμου.

Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 08: 10.41.53.01 
Α.Φ.Μ: 999577981 Περιοχή :Κουρφαλώνας Δήμου 

Κισσάμου  
Kατηγορία  όχλησης :Μέση  Δ.Ο.Υ: Β΄ - Α’ ΧΑΝΙΩΝ

Περιβαλλοντική Κατηγορία: Α2

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΧΑΝΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Νόμων 6422/1934, 3200/1955, 1360/1983, 2218/1994, 2240/1994 και 3325/05,1650/86 
καθώς και του Ν.Δ 1150/1949, του άρθρου 4 του    Α.Ν. 207/1967, του από 15-10-22 Β.Δ. και από 16-3-1950 
Β.Δ., όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το από 24-11-53 Β.Δ., του Π.Δ. 1180/1981, της ΚΥΑ 
69269/1990 και  της  ΚΥΑ  Η.Π  11014/703/Φ 104 /20-03-2003,  της  ΚΥΑ 13727/724/24-07-2003 (ΦΕΚ 
αριθμ. φύλλου 1087/05-08-2003,τεύχος δεύτερο).
2.   Τις  διατάξεις  του Ν 3852/2010(ΦΕΚ87Α /7-6-2010)  «Νέα αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης και  της 
Αποκέντρωμένης  Διοίκησης  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»  το  Π.Δ.  149/2010(φεκ242α/27-12-2010) 
«Οργανισμός  Περιφέρειας  Κρήτης»  και  την  με  αρ.  πρωτ.  118387/2014  (ΦΕΚ  2667Β/2014)  Απόφαση 
Περιφερειάρχη Κρήτης με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες
3.  Το Ν.3982/11 (ΦΕΚΑ΄143/17-06-2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» 
4.   Την  Υ.Α.  οικ.  483/35/Φ15/3-2-2012  «Καθορισμός  τύπου   δικαιολογητικών  και  διαδικασίας  για  τη 
εγκατάσταση και την λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων του Ν.3982/2011(ΦΕΚΑ΄143/17-06-
2011)  την  τροποποίηση  και  την  ανανέωση  των  αδειών  και  την  προθεσμία  για  μεταφορά  ή  τεχνική  
ανασυγκρότηση»
5.   Τον  Ν.  4014/19-11-2011  (ΦΕΚ  209/21-09-2011)  «Περιβαλλοντική  αδειοδότηση  έργων  και 
δραστηριοτήτων, ρύθμιση αυθαιρέτων σε συνάρτηση με δημιουργία περιβαλλοντικού ισοζυγίου και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος»

6.   Την  Υ.Α  1958/2012(ΦΕΚ  21Β/13/1/2012)  «Κατάταξη  δημόσιων  και  ιδιωτικών  έργων  και 
δραστηριοτήτων  σε  κατηγορίες  και  υποκατηγορίες  σύμφωνα  με  το  άρθρο  1  παράγραφος  4  του 
Ν.4014/21/9/2011(ΦΕΚ  209Α/2011)  και  την  οικ.3137/191/Φ15/2012(ΦΕΚ  1048Β/4-4-2012)  ΚΥΑ 
«Αντιστοίχηση  των  κατηγοριών  των  βιομηχανικών  και  βιοτεχνικών  δραστηριοτήτων  και  των 
δραστηριοτήτων  παραγωγής  ηλεκτρικής  ενέργειας  με  τους  βαθμούς  όχλησης  που  αναφέρονται  στα 
πολεοδομικά διατάγματα»

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ
Α ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ
Χανιά,   9-2-2015   
                  
Αριθ. Πρωτ. : 417

Αριθ. Φακ. :  Φ14/18

Ταχ. Δ.νση                 : Πλατεία Ελευθερίας
Ταχ. Κώδικα                     : 731 34
Πληροφορίες                 : Μαρινάκης Δημήτρης
Τηλέφωνο                 : 2821340114
Αριθμ. συσκ. Τηλ/τυπίας  : 2821340216
Ηλεκτρονική Διεύθυνση   : marinakis@crete.gov.gr

ΠΡΟΣ : Χ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, Α.Ε. 
Κουρφαλώνας Δήμου Κισσάμου

 

ΑΔΑ: ΩΝΘΧ7ΛΚ-Ξ4Β



7.  Την με αρ. Φ14/18/1352/3-5-2012 Απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Χανίων με την οποία χορηγήθηκε 
προθεσμία για τεχνική ανασυγκρότηση στο Πυρηνελαιουργείο που λειτουργεί με την ευθύνη της εταιρείας 
Χ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, Α.Ε. και βρίσκεται στον Κουρφαλώνα   του Δήμου Κισσάμου, έως τις 19-9-2013.
8.   Τα με αρ. πρωτ. 3570/9-10-2014 και 5042/ 4-11-2014 έγγραφα της Υπηρεσίας.
9.   Tο  γεγονός ότι  η προθεσμία που είχε τεθεί με το υπ’ αρ.  5042/ 4-11-2014 έγγραφό μας έχει παρέλθει 
χωρίς να έχουν ολοκληρωθεί  οι  προβλεπόμενες εργασίες τεχνικής ανασυγκρότησης και  συγκεκριμένα δεν 
έχουν  κατασκευαστεί  τα  στέγαστρα  για  την  προσωρινή  αποθήκευση  της  πυρήνας  με  αποτέλεσμα  την 
παραβίαση των εγκεκριμένων περιβαλλοντικών όρων και την υποβάθμιση του περιβάλλοντος.

10.  Το  με αρ .283/21-1-2015 έγγραφό μας με το οποίο κλήθηκε  η εταιρεία  Χ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, Α.Ε.  να 
εκθέσει εγγράφως ή προφορικώς τις απόψεις της , δεδομένου ότι η υπηρεσία  μας προτίθετο να εκδώσει  
απόφαση διακοπής λειτουργίας  για την δραστηριότητα του Πυρηνελαιουργείου και το γεγονός ότι η υπόψη 
εταιρεία απάντησε εγγράφως στις 29-1-2015 ότι έχει ξεκινήσει τυπικά η διαδικασία έκδοσης της οικοδομικής 
άδειας για τα στέγαστρα και  ζήτησε παράταση της άδειας λειτουργίας του Πυρηνελαιουργείου έως ότου 
ολοκληρωθεί η έκδοσή της.

11.   Την  από  3-2-2015 εισήγηση  της  Υπηρεσίας  μας  με  την  οποία  προτείνεται   η  προσωρινή  διακοπή 
λειτουργίας του Πυρηνελαιουργείου που λειτουργεί με την ευθύνη της εταιρείας  Χ. ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, Α.Ε. 
και  βρίσκεται  στον  Κουρφαλώνα    του  Δήμου  Κισσάμου  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  αρ.  29  του 
Ν3982/2011.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

1. Την προσωρινή διακοπή λειτουργίας του Πυρηνελαιουργείου που βρίσκεται στον Κουρφαλώνα  του Δήμου 
Κισσάμου και  λειτουργεί  με την ευθύνη της  εταιρείας   Χ.  ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ,  Α.Ε.,   για  τους  λόγους  που  
αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης και ειδικότερα στις παρ. 7, 8 και 9.
2. Η  διακοπή  λειτουργίας  είναι  προσωρινή  μέχρι  να  κατατεθούν  τα  απαιτούμενα  δικαιολογητικά  του  
Ν.3982/2011 για την νομιμοποίηση της εγκατάστασης και να υλοποιηθούν τα μέτρα για την εξασφάλιση της  
προστασίας  του  περιβάλλοντος  σύμφωνα  με  τα  προβλεπόμενα  στην  υπ’  αρ.  591/  12-2-2008  Απόφαση 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων του Γ.Γ. Περιφέρειας Κρήτης.

3.Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του   Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης   Περιφέρειας  Κρήτης,  σε  αποκλειστική 
προθεσμία  δέκα  πέντε  (15)  ημερών  από  τη  δημοσίευση   ή  κοινοποίηση  της  στο  ενδιαφερόμενο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του Ν.3852/2010. 

Η  παραπάνω προσφυγή υποβάλλεται στη Δ/νση Ανάπτυξης της Π.Ε.  Χανίων. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                            ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΟΥΛΓΑΡΑΚΗΣ 
1.Δήμος  Κισσάμου 
 2.Αστυν. Τμήμα Κισσάμου   
3. Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής Π.Ε  Χανίων

Εσωτερική Διανομή  Φ14.18 

ΑΔΑ: ΩΝΘΧ7ΛΚ-Ξ4Β


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ
	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
	ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ
	ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΑΝΙΩΝ
	Α ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ,
	ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ & ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ

		2015-02-10T08:40:28+0200
	Athens




